§ 2. Antequam claves iis, quibus tradendae sunt ad normam § 1, 
remissae fuerint, Syncellus vel cancellarius et sacerdos de quo in 
can. 447, tabularium vel armarium sigillis curiae obsignent. 

Can. 449 

§ 1. Tabularium vel armarium nunquam aperiatur nec sigilla ab 
eo removeantur, nisi urgente necessitate et ab ipso Administratore epar
chiae vacantis coram duobus eparchialibus consultoribus, qui evigilent 
ne qua scriptura e tabulario auferatur ; solus autem Administrator do
cumenta in tabulario asservata potest, iisdem consultoribus adstantibus, 
inspicere, nunquam tamen auferre. Archivum autem, post inspectionem, 
iterum sigillis obsignetur. 

§ 2. Advenienti novo Episcopo, si sigilla remota fuerint et tabula
rium aut armarium apertum, Administrator eparchiae vacantis ratio
nem reddat urgentis necessitatis, qua ad hoc motus fuerit. 

Can. 450 

§ 1. Curent Episcopi ut archivorum quoque ecclesiarum cathedra
lium, paroecialium, ac confraternitatum et piorum locorum inventaria 
seu catalogi conficiantur duobus exemplaribus, quorum alterum in pro
prio archivo, alterum in archivo episcopali servetur. 

§ 2. Documenta originalia ex praedictis archivis ne efferantur, nisi 
ad normam can. 445. 

Can. 447. — Syn. Armen., a. 1911, 322. 

Can. 4 4 8 § 1, 2°. — Syn. Armen., a. 1911, 322. 

Can. 4 5 0 § 1. — Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars III , cap. III , 2, V. 
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Can. 451 

§ 1. Documenta quae in paroeciarum et curiarum archivis sub se
creto servanda non sunt, is cuius intersit potest, praevia licentia com
petentis auctoritatis ecclesiasticae, inspicere; itemque postulare ut sua 
impensa sibi legitimum eorum exemplar exscribatur et tradatur. 

§ 2. Cancellarii autem curiarum, parochi, aliique archivorum cu
stodes, in communicandis documentis et eorum exemplaribus describen
dis tradendisque, regulas servent a legitima auctoritate ecclesiastica 
datas, et in casibus dubiis loci Hierarcham consulant. 

ARTICULUS III 

De examinatoribus eparchialibus et parochis consultoribus 

Can. 452 

§ 1. Io In quavis eparchia habeantur examinatores eparchiales et 
parochi consultores qui omnes in Conventu eparchiali constituantur, 
propositi ab Episcopo, a Conventu approbati, salvo iure particulari di
sponente ut officium examinatorum eparchialium et parochorum consul
torum a sodalibus Consistorii episcopalis adimpleatur; 

2° Ad officium examinatoris eparchialis et parochi consultoris de
signari potest presbyter etiam alius eparchiae, de consensu tamen sui 
Hierarchae.